Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 41, pp. 104-105.

Il documento è certamente connesso con il precedente doc. 42.

Cartaa) de eodem.

(SN) Anno Dominib) millesimo centesimo nonagessimo, indictione octavac), / die
XV intrante augusto, in Tridentina civitate, / in palatio domini episcopi, presente
domino Conradod) eiusdem domini / episcopi capellano et domino Pesato, Çuco
de la Porta et Albrigetoe) de / la Porta et Petarino et Bundo fratribus.

Ibique dominus Walconusf) / et Warnerius fratres per fustem fecerunt seg) finem
et reffu/tacionemh) ad invicem unius alteri de omni eo, mobili et inmobili, et in
feodum / et in allodiumi), quod ipsi habent, et reffutaveruntj) per fustem unus /
alteri omnes raciones quas inter se dicere possent ullo modo / et in feodis et in
allodiisk) eorum, ita quodl) neminem illorum ullo / tempore habeantm) de hinc in
antea aliquid ad dicendum super eorum bonisn) / nec in feodis nec in allodiisk),
et quod quilibet eorum de hinc in antea / possit agere supero) suis bonis quicquidp)

velitq) et vendere, donare et pro / anima iudicare et pignori obligare et totam suam
utilitatem / facere sine ulla parabola et contradictione alterius et in feodis et in /
allodiisk). Iuraverunt vicissim unus contra alium suprascripti fratres sem/per
suprascriptam finem et reffutacionemg), ut dictum est superius, firmam / habere
et tenere per se et suos heredes, unus versus alium, / et quod nullar) racione vel
occassiones) contravenientt) nec corrum/pentu), et quod omnia pacta predicta
semper adtendentv) et firma / tenebunt unus alteri, ut supra legiturw).
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Ego Ercetus, domini F(ederici) Romanorum imperatoris notarius, inter/fui et
eorum rogatu scripsi.

a) B1 omette Carta.   b) A, B1 omettono Anno Domini.   c) B2 VIII corretto in XIII da una mano
successiva.   d) B1 Chonrado.   e) B1 Albrigeit.   f) B1 Walkonus; B2 Gualconus.   g) KINK sibi.
h) B2 refutacionem.   i) B2 alodium.   j) B2 refutaverunt.   k) B2 alodiis.   l) A quod ita quod, con
il primo quod espunto.   m) B2 habeat.   n) B2 aggiunge unus alteri.   o) B2 aggiunge bonis suis et
de.   p) B1 quidquic; B2 quidquid.   q) B2 vellit.   r) B1 ulla.   s) B2 occasione.   t) B2 contravenire.
u) B2 coru(m)pet.   v) B2 atendent.   w) B1 d(icitur); B2 omette legitur.

44.

1185 maggio 27, Trento

Zanello figlio di Adelpreto da Villazzano, a nome proprio, di Adelpreto e di Ulrico
suo fratello, riconsegna a Alberto, vescovo di Trento, la casa e la cantina che Milone
Caveturculus aveva non lontano <dalla Portella>, presso il fiume Adige; ne ven-
gono reinvestiti, dovendo pagare ogni anno un affitto di dieci soldi veronesi; per tale
reinvestitura hanno pagato al vescovo duecento lire veronesi.

I f. 18r, col. di sinistra. Numerazione antica: XXXVII. – Copia autentica [B].

II ff. 33v-34v. Numerazione antica: XXXVII. – Copia autentica [C]. Redatta da Corrado
Greusser (1344 settembre 3, presenti Lanzarotto giudice de Spagnolis, Desiderato del fu Sem-
prebono da Ala, Francesco di Martino sarto da Volano notai); sottoscritta da Guglielmo de Ma-
losinis, Ivano de la Porta e Giuliano da Caramala.

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 22, pp. 58-60.

A proposito della localizzazione della casa, si deve tener conto che la porta Auriola (Oriola) ci-
tata nel testo non si trova nei pressi dell’Adige; deve allora trattarsi quasi sicuramente della
Portariola (Portella). È dunque un documento relativo agli acquisti fatti in vista dell’edificazione
della Torre Vanga (si vedano i docc. 42, 43, 60).

Carta reffutationis domus illorum de Vilaçanoa).

In Christi nomine. Die lune VI kal(enda)rumb) iunii, in Tridentina civitate, in pa-
latio / canonicorum Sancti Vigilii, in camera in qua episcopus nunc manetc),
presencia ho/rum hominum quorum nomina infrascripta sunt.

Ianellus filius Adelpreti de Vila/çanoa), pro se et pro genitore suo et pro Odolrico
fratre suo, reffutavit / et finem fecit in dominum Albertum, venerabilem epi-
scopum Tridentinum, nomina/tim de toto hoc quod eis pertinuit vel pertinet in
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domo et caneva quam / tenebat Milo Cavetu(r)culusd), non longe a porta Auriola
prope flu(men)e) / Atesis. Facta reffutatione predicte domus, prefatus episcopus
Albertus / ibi incontinenti investivit prenominatum Adelpretum de Vilaçanoa) /
et Odolricum et Iohannem suos filios per eundem Ianellum, suum / missum, et
ipsos per ipsum, nominative de eadem domo et caneva predic/ti Milonis; cuius
coherencie decernuntur a capite via, ab alio flu/men Atesis, a latere via que vadit
ad flumen, ab altero idem / Adelpretus. Eo vero modo fecit hanc investituram de
ipsa domo ut / ipsi Adelpretus et Ianellus et Odolricus et sui heredes, genitorf)

et filii, / et cui ipsi dederint vel donaverint seu iudicaverint ac vendide/rint ab hac
die in antea, in perpetuum habere et tenere eam debentg), ecclesie / neque ecclesiis
extra episcopatum Tridentinum dare nec vendere seu iudi/care possint, omni
anno persolvere debentg) eidemh) episcopo vel suo successo/ri sceu suo misso sine
fraude in kalendis marcii vel in octava se/quente decem solidos denariorum
veronensis monete, sub pena dupli fic/ti, post penam prestitam rato manente
pacto. Si per bigeni/umi) steterint quod non persolverint predictum fictum, de-
bent cadere / hinc indej) a suo iure. Et convenerunt, si vendere voluerint suum /
ius predicte case, quod debent appellare predictum episcopum vel suos suc/ces-
sores et dare eis ad XX solidos minus quam alteri homini si / emere voluerint; si
comperare nolluerint, vendant eam salvo / ficto, ita ut dominus habeat libram
piperis et confirmare debent con/firmare datum; dato vel consignato suprascripto
ficto omni anno, nulla / alia superinposita esse nec fieri debet amplius pro supra-
scripta terra vel / casa. Et promisit idem episcopus ipsam domum defendere sub
pena / dupli, sicut pro tempore fuerit meliorata. Ob hanc causam et in/vestituram
accepisse professus est idem episcopus a predictis Adelpre/to e Ianello et Odol-
rico CC libras denariorum veronensis monete.